

# Jysk Maskinkovning A/S

Ålskovvej 15, Hasselholt, 7830 Vinderup

CVR-nr. 13 77 98 80

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2021.

---

Jane Elisabeth Ruth  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Jysk Maskinskovning A/S Ålskovvej 15, Hasselholt 7830 Vinderup
	Telefon: 97442562
	CVR-nr.: 13 77 98 80
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jane Elisabeth Ruth, formand Niels Rehmeier Sørensen Jens Åge Sørensen
<b>Direktion</b>	Niels Rehmeier Sørensen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokathuset A/S

## Hovedtal og nøgletal

---

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	176	679	294	-10	1.711
Resultat før finansielle poster	-402	31	-407	-657	1.090
Finansielle poster, netto	-11	-17	-7	-20	-90
Årets resultat	-330	10	-323	-529	779
<b>Balance:</b>					
Balancesum	7.630	7.704	7.820	8.208	9.494
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.395	1.585	1.408	300	1.401
Egenkapital	6.625	7.066	7.164	7.592	8.225
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	147	-518	50	-670	866
Investeringsaktivitet	-1.386	-247	1.666	-261	1.354
Finansieringsaktivitet	-101	-108	-106	-103	0
Pengestrømme i alt	-1.340	-873	1.610	-1.034	2.220
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	2	2
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	388,2	927,4	1.022,1	947,1	536,4
Soliditetsgrad	86,8	91,7	91,6	92,5	86,6
Egenkapitalforrentning	-4,8	0,1	-4,4	-6,7	9,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er på entreprenørbasis at foretage skovning og træbearbejdning på skovarealer med større specialmaskiner og entreprenørmateriel. Arbejdet foregår såvel i Danmark som i udlandet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 176 t.kr. mod 679 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -330 t.kr. mod 10 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.630 t.kr. mod 7.704 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 74 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.625 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 86,8 % af de samlede aktiver på 7.630 t.kr., hvilket er et fald på 4,9 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>176.396</b>	<b>678.834</b>
Distributionsomkostninger	-4.788	-10.612
Administrationsomkostninger	-574.000	-637.661
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-402.392</b>	<b>30.561</b>
Finansielle indtægter	8.673	78
Finansielle omkostninger	-19.919	-17.548
Finansiering netto	-11.246	-17.470
<b>Resultat før skat</b>	<b>-413.638</b>	<b>13.091</b>
Skat af årets resultat	83.523	-3.415
<b>Årets resultat</b>	<b>-330.115</b>	<b>9.676</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Disponeret fra overført resultat	-443.115	-100.924
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-330.115</b>	<b>9.676</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	1.161.416	71.371
2	Produktionsanlæg og maskiner	2.550.671	2.616.669
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.712.087</u>	<u>2.688.040</u>
3	Værdipapirer	198.365	208.867
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>198.365</u>	<u>208.867</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.910.452</u></b>	<b><u>2.896.907</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	898.934	817.982
	Andre tilgodehavender	313.958	85.101
	Periodeafgrænsningsposter	2.702	60.926
	Tilgodehavender i alt	<u>1.215.594</u>	<u>964.009</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.503.908</u>	<u>3.843.533</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.719.502</u></b>	<b><u>4.807.542</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.629.954</u></b>	<b><u>7.704.449</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.011.850	6.454.965
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.624.850</b>	<b>7.065.565</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	36.946	120.469
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>36.946</b>	<b>120.469</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	10.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	648.729	362.053
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	61.654	29.514
Anden gæld	247.775	126.848
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	958.158	518.415
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>968.158</b>	<b>518.415</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.629.954</b>	<b>7.704.449</b>

**1 Medarbejderforhold**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	6.555.889	0	7.055.889
Årets overførte resultat	0	-100.924	110.600	9.676
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	6.454.965	110.600	7.065.565
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte resultat	0	-443.115	113.000	-330.115
	<b>500.000</b>	<b>6.011.850</b>	<b>113.000</b>	<b>6.624.850</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	-330.115	9.676
4 Reguleringer	300.345	-317.504
5 Ændring i driftskapital	188.159	-276.488
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	158.389	-584.316
Renteindbetalinger og lignende	8.673	78
Renteudbetalinger og lignende	-19.919	-17.548
Pengestrøm fra ordinær drift	147.143	-601.786
Betalt selskabsskat	0	84.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>147.143</b>	<b>-517.786</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.395.344	-1.584.661
Salg af materielle anlægsaktiver	990.001	1.337.502
Salg af finansielle anlægsaktiver	19.175	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.386.168</b>	<b>-247.159</b>
Afdrag på langfristet gæld	10.000	0
Betalt udbytte	-110.600	-108.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-100.600</b>	<b>-108.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.339.625</b>	<b>-872.945</b>
Likvider 1. januar 2020	3.843.533	4.716.478
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>2.503.908</b>	<b>3.843.533</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.503.908	3.843.533
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>2.503.908</b>	<b>3.843.533</b>

**Noter**

	2020	2019
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktions-anlæg og maskiner</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2020	356.819	12.273.240
Tilgang	1.118.830	1.276.513
Afgang	0	-705.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.475.649</b>	<b>12.844.753</b>
Afskrivninger 1. januar 2020	285.448	9.656.570
Årets afskrivninger	28.785	739.274
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-101.762
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b>	<b>314.233</b>	<b>10.294.082</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.161.416</b>	<b>2.550.671</b>

**Noter**

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Værdipapirer</b>		
Kostpris 1. januar 2020	210.991	210.991
Afgang i årets løb	-12.626	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>198.365</u></b>	<b><u>210.991</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2020	-2.124	0
Årets nedskrivninger	0	-2.124
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	2.124	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-2.124</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>198.365</u></b>	<b><u>208.867</u></b>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>4. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	768.059	609.132
Kursregulering af værdipapirer	-8.673	2.124
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-386.764	-949.645
Finansielle indtægter	-8.673	-78
Finansielle omkostninger	19.919	17.548
Skat af årets resultat	-83.523	3.415
	<b><u>300.345</u></b>	<b><u>-317.504</u></b>
<b>5. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-251.585	-255.946
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	439.744	-20.542
	<b><u>188.159</u></b>	<b><u>-276.488</u></b>


